

krajowych, spłacał fundusz krajowy. W tym celu udzielono Wydziałowi kr. kredytu dodatkowego na r. 1882 w kwocie 25000 zł.

Wdowie Jeziorskiej udzielono 300 zł. rocznie aż do pełnoletności córki.

Pogorzelcom wsi Stawki pow. Skalskiego udzielono zapomogę w kwocie 500 zł. na wniosek p. Koziebrodzkiego (kom. petycyjna wniosła 250 zł.)

Franciszki Kłodzkiej nauczycielowi w Ropczycach udzielono zapomogę w kwocie 100 zł. Annie Majerskiej zar. d. t. 500 zł. Gminie Sokółów 500 zł. celem odwrócenia niebezpieczeństwa przez zmianę koryta rzeki Świcy.

Endoksijski Gorczyca wsparcie 30 zł. Na dokończenie budowy cerkwi w Dobrej 200 zł. Gminie Wampierzów dotkniętej gradobiciem na zasiewy 200 zł. Jędrzejowi Czyszczowskiemu b. nauczycielowi zapomogę 100 zł. Alojzemu Domańskiemu nauczycielowi 50 zł. wreszcie pogorzelcom gminy Folwarki zapomogę 300 zł.

Dla stanowiącego zestawienia budżetu przetrwano posiedzenie. Poczem przedstawił p. Chrzanowski zrezykwalizowane kwoty wydatków. Według tego wynoszą wydatki 3346 683 zł., a dochody 627.310 zł. Zostaje więc do pokrycia niedobór w kwocie 2727.373 zł. Na pokrycie tego niedoboru proponuje większość i mniejszość komisji znane propozycje co do ustawy finansowej.

P. Wereszczyński w ogólnej rozprawie zabiera głos i niestawiając żadnych wniosków zwraca uwagę, że chociaż tubyryki wydatków zgadzają się z dochodami jednak położenie finansowe Wydziału będzie w przyszłym roku bardzo przykre albowiem kwota spodziewana 102.000 zł. z jednego centa dodatków w skutek kłesg terocześnie prawdopodobnie w całości nie wpłynęła, albo przynajmniej nie w należytych ilościach, a powtórze wstawiona w dochody kwota 120.000 zł. z pożyczki r. 1873 pożyczki się mająca jest już pożyczona. Trzeba więc będzie po za Wydziałem pieniędzy szukać. A zatem przyjdzie, że kwota 20.000 zł. preliminowana na odsetki od chwilowych pożyczek prawdopodobnie nie wystarczy.

P. Goldman wyjaśnia dla czego większość komisji budżetowej chce dla podatku zarobkowego inną stopę procentową do wymiarzenia dodatku postawić. Według dawniejszej normy podatek gruntowy i czynszowy opłacał dotąd tylko od starego podatku z dolicezeniem jednej trzeciej części, zaś klasowy, dochodowy i zarobkowy opłacał tylko od starego podatku. Dzisiaj opłaca wszystkie kategorie dodatków od całej kwoty podatkowej z dolicezeniem ekstradynaryjnym. W skutek tego podstawa do opłacenia dodatków od tych kategorii została tak dalece rozszerzona, że kategorie te miałyby opłacać dochodowy i zarobkowy placę przy normie niższej 30 zł. m. k. o 22% więcej jak poprzednio. Obciążenie to tych dodatków jest nieślusne. Przy podatku domowoklasowym, który rozdziela się na wielką ilość kontrubentów, obciążenie to nie wiele czyni się dając, przy takich zaś dwóch jest ono bardzo znaczne. Komisja jednak nie uwzględniła tych uwag co do podatku dochodowego, gdyż nie ma skąd pokryć wynikającego z takiej regulacji niedoboru, przyjął ją jednak co do podatku zarobkowego, który najniebezpieczniej warstwą ludności dotyka.

W naszym roku nie można było o tem myśleć, bo nie było podstawy do obliczeń, w tym roku mamy już praktykę całoroczną i wiemy jakie przeciętne z tego wynika. Komisja finansowa sejmu niższoostrajackiego uznała to także i zaproponowała odmienną stopę procentową dla rozmaitych kategorii podatkowych (11 ct. od gruntowego a 15 ct. od dochodowego i zarobkowego). Z tych powodów zaleca mowca przyjęcie wniosku większości.

P. Abrahamowicz. W wywodach p. Goldmana, któremu chodzi o tak ważną zasadę, popelniony jest jeden błąd, że oceniał on dotychczasowy podatek nie według całości, lecz według pewnej części. Chęć być sprawiedliwym trzeba liczyć kto dziś więcej podatkami jest obciążony, czy ten co płaci podatek gruntowy, czy ten co opłaca podatek dochodowy. Jeżeli zrobi się takie porównanie, to i wobec nowego sposobu obliczenia podatek gruntowy bardziej kontrubenta obciąża. Co do uwagi, że podatek zarobkowy placę zabużozi, to wyliszając wszystkie klasy tego podatku, dowodzi mowca, że placę nie obciąża tak bardzo kontrubenta, gdyż według badań naukowych, wynosi on przypuszczalnie 5% zarobku, zaś podatek gruntowy i domowoklasowy według tych samych obliczeń wynosi około 16%. W pierwotnym założeniu podatku zarobkowego chciało obciążać 5%, później to podwyższono, tak jak wyrachował p. Goldman, ale nigdy nie doszedł on do cyfry podatku gruntowego, która wynosi 22%, a twierdzenie więc, że podatek zarobkowy jest przeciętny, nie jest słusznem. Co do ubóstwa podatujących to wyliszczono 12 powiatów w kraju najuboższych, które opłacają blisko połowę podatku zarobkowego całego kraju, dowodzi nieślusności tej uwagi. Na dowód tego przytacza mowca i tę okoliczność, że wszystkie wielkie przedsiębiorstwa, w których trudno obliczyć czysty dochód obciążają się podatkiem zarobkowym, a nie dochodowym. Placę więc ten podatek i zamożni. Co się tyczy rzemieślników, to podatek zarobkowy w tej kategorii opłaca najwyżej 3 zł. 15 ct., nie jest więc tak obciążony jak włościanin podatkiem gruntowym, który prócz tego obciążony jest rozmaitemi dodatkami jakich miasta nie znają. Wniosek większości komisji ma pewne szczególne interesy na oku, my zaś powinniśmy mieć ogólne interesy kraju na uwadze.

P. Romanowicz podnosi, że porównania p. Abrahamowicza, co do kwoty procentowej podatku zarobkowego są bezpodstawne, gdyż przy podatku zarobkowym stopa procentowa nigdy obliczyć się nie da. Obciążenie tego podatku tak nagle i tak znaczne musi być bardzo dotkliwie dla zarobkującego. Mowca niema na oku interesy specjalnych, lecz żąda sprawiedliwego wymiaru.

P. Grocholski. Dodatki krajowe obliczają się od podatków państwowych, które powinny być zarówno wymiarowane. U nas tego równego wymiaru niema, gdyż zdaniem mowcy podatek zarobkowy i dochodowy jest niższy jak dotychczas, Wydział zbadal na miejscu rozmiary kłeski.

P. Podlewski odpowiada, że zwiędził osobiście pięć powiatów dotkniętych powodzią w terenie Dieustru i zrobił Wydziałowi sprawozdanie, tudzież wnioski co do rozdziału kwoty 10.000 zł. uchwalonej przez sejm. Z tego została kwota 8.400 zł. rozdzielona, a reszta teży jeszcze w kasie, zaś namiestnictwo także ma gotowe pieniądze dla udzielania pożyczek.

Z porządku dziennego zdaje sprawę p. Chrzanowski imieniem komisji budżetowej o preliminarzach funduszu indemnizacyjnego na rok 1883.

Przedtem jednakże zniósł ją sam; powiedział z patentem z 17. kwietnia 1848, że sam szlachcie wynagrodzi. I patent wykonawczy z 15. sierpnia r. 1849 potwierdził to samo. Kiedy w ten sposób rzucono było w lud to przekonanie, że rząd darował pańszczyznę i kiedy po stłumieniu ruchów r. 1838 poczuli się dość silnym, wtedy pomyślał o tem, by wycofać się z przyrzeczenia samego co do zapłaty indemnizacji. Już patent z 2. października 1852 każe tworzyć fundusz indemnizacyjny, a jako jedno ze źródeł tego funduszu, są wskazane fundusze krajowe. Zaczęto też zaraz wybierać dodatki indemnizacyjny aż do r. 1857, kiedy wydział patent z d. 13. października, na podstawie którego rząd dodaje 2,625.000 zł. funduszowi indemnizacyjnemu z prawem żądania zwrotu. Na tem ostatniem za-

strzeżeniu rząd opiera dziś swoje pretensje. Z powodu, że sprawę zwleczono do r. 1857, skapitalizowane renty wyrosły do 17 milionów, które przynajmniej o tyle pomnożyły kapitał indemnizacyjny. Obligacje indemnizacyjne miały wtedy kurs 60 za sto, tak, że obliczając koszty zapłacili i jeszcze zapłacimy, okazało się, że za realne 58 milionów, które otrzymała szlachta, zapłacimy 136 milionów. Z tego wyjdzie, że część tego przypadająca na małą posiadłość wyniesie tyle, ile wynosiło całe wynagrodzenie szlachty.

Tak to rząd darował nam pańszczyznę! Rząd dzisiejszy, objawiaj w spadku po dawnym naszym krzywdy, powinien by je choć w części naprawić. Czytał to dzisiejszą ugodę i mówi w niej o 75 milionach, które ma od nas żądać, czyż my nie mamy prawa żądać od rządu 79 milionów, zapłaconych przez nas wbrew patentom z r. 1848 i 1849? Nasze prawo jest bezkwestyjnie silniejsze, bo patent z r. 1857, na którym się rząd opiera, nie był nawet nigdzie ogłoszony. Jak zresztą ówczesny rząd zapatrywał się na sprawę, wskazuje pismo Bacha, w którym sam powiada, że żądaniem spłaty przez król żądałoby się kłam temu, co się powiedziało ludowi, że rząd darowuje pańszczyznę. Komisja, gdyby miała dać patent z r. 1857 nieznanym u nas, w ręku, a zarazem korespondencję w tej sprawie między Bachem a Bülowem, to pewnie przyszyłyby do innych wniosków.

Gdyby dziś przedłożono nam ugodę tę w tej formie, jak ją minister Brestel ułożył, to moglibyśmy z tych naszych pretensyj do skarbu państwa zrezygnować, wyszukując to, że sprawę ubijamy i nie obciążamy kraju większemi wydatkami. Komisja jednak chce nam narzucić 200.000 zł. rocznego wydatku, a 325.000 zaliczki rocznej, którą rządowi zwrotić będzie musiała.

Dla 20.000 zł., które obciążą z budżetu szkolnego, prowadzą kilkogodzinne rozprawy, a tu, aby rząd zwolnił od ciężaru 200.000 zł., chcemy je na siebie nałożyć. Nad całym tem przedłożeniem należałoby przejść do porządku dziennego, ale z grzeczności wnoszą tylko mowca. Aby drugi ustęp wniosku komisji odrzucić aż do lepszego zbadania sprawy.

P. Krukowiecki w bardzo dosadny sposób argumentował przeciw wnioskowi komisji. Zaczął od tego, że kraj nasz już jest przeciętny podatkami, które, kto wie, czy nie dobiegły już najwyższej możliwej cyfry, bezle musi jeszcze o 2 ct. więcej płacić dla jakiejś lejalności, i dlatego, aby w r. 1888 mniej płacić. Za taką nadzieję i Bismarck nieby nie dał. Powiadał nam nasi przywódcy, że w Radzie państwa krapkę naszą działalność indemnizacyjną, którą będzie wtedy, gdy minister rodnak daruje nam te 75 milionów. Cały ten prezent to kółko obwarunka za całą kopę obwarunków. Dlaczego mamy coś płacić, gdyśmy nie nic winni. Jeżeli kto płacić chce dług, to przyznać się do tego. Mowca kończy wreszcie mowę swą, pełną dowcipnych epizodów, wnioskiem przejścia nad całą ugodę do porządku dziennego.

P. Rożankowski zapowiada z góry, że państwo jest naszym dłużnikiem z mocy cytowanych przez p. Romanowicza patentów, a nawet „źródła krajowe” cytowane w patencie z r. 1857 mowca rozumie tak, że liczą się tu dochody ze salin, z dóbr państwowych itp. Pod względem finansowym ugodą ta bardzo dotkliwie obciąża się do, tembardziej teraz gdy prawie wszystkie podatki i opłaty coraz się powiększają. Mowca byłby więc przeciwny tej ugodzie, z powodu jednak, że sprawa tak drugo be lat 20 się wleczła więc i w interesie państwa mowca byłby za jej załatwieniem, tylko nie w ten sposób jak tarasiejszy rząd proponuje. Otóż w tej sprawie daleko mu się lepszym wydaje projekt Brestla w r. 1868 przedłożony sejmowi, w którym rząd pozostał przy dotychczasowej subwencji i miał zamiar zaliczki dawane przed r. 1868 umorzyć, choć tego, z powodu niedostatecznej ugodzie z Węgrami, stanowiąc przyrzeczenie nie mógł. Dlatego mowca jest na przystąpieniu do specjalnej dyskusji i zapowiada poprawki w duchu projektu Brestlowskiego.

P. Sprawozdawca Grocholski i ogólnikowo odpowiada na wywody poprzedników, przyznaje że rząd pewnych podstaw do żądania zwrotu zaliczek niema, jednak chodzi o to, że kraj cały domaga się załatwienia tej sprawy od lat 20, a to z powodów politycznych, bo chce harmonii z innymi krajami austriackimi. Naturalna rzecz, że ugodą ta nakładła na nas ciężar nie nie są one znowu nie do zniesienia. O jakichś prawach z naszej strony rząd zupełnie nie myśli nie było więc o czem wspominać. Korespondencja Bacha z Bülowem przedłożona nie została, bo takowej jako prywatnej nikty nie dostał. Brestla projekt był może korzystniejszy ale dziś w Radzie państwa nie przedzie. Musimy robić taką ugodę, której przejście jest możliwe.

Przystąpiono potem do głosowania. Za wnioskiem przejścia do porządku dziennego głosowali tylko pp. Krukowiecki i Reichenberg. Nad wnioskiem p. Romanowicza głosowano imieniem, od rzecono go 72 głosami przeciw 45. Za nim głosowali Rusini z wyjątkiem p. Rożankowskiego, dalej p. Czartoryski, Dąbrowski, Wójcicki, Garczyński, Gadel, Goldman, Gross, Janko, Kazimierski, Korytkowski, Krakowiecki, Lityński, Lazaruski, Matkowski, M.x., Meruowicz, Popiel, Michał, Pilet, Pławicki, Radziwiłłowicz, Sawa, Simons, Stankowski, Sławiński, Towarnicki, Wajgart, Wasilowski, Wereszczyński, Wodziński, Wolfart, Zbrozek, Zaeker i Żurawski.

Przystąpiono potem do rozpraw szczegółowych.

Do §. 2. ugodzie stawał p. Rożankowski za powiedzianą przedtem poprawką, lecz ją odrzuciono. Inne ustępy wniosku komisji i ugodzie zostały bez dyskusji przyjęte.

Posiedzenie skończono o godzinie 9. m. 40.

Trzydzieste pierwsze posiedzenie p. d. 21. października.

Początek o godzinie 11 min. 20.

Sekretarz p. Jasiński odczytał jeszcze i dziś spis petycji.

P. Wójcicki Dzieduszycki interpeluje Wydział kraj. o ile w myśl jego wniosku udzielenia subwencji powiatom dotkniętym powodzią, Wydział zbadal na miejscu rozmiary kłeski.

P. Podlewski odpowiada, że zwiędził osobiście pięć powiatów dotkniętych powodzią w terenie Dieustru i zrobił Wydziałowi sprawozdanie, tudzież wnioski co do rozdziału kwoty 10.000 zł. uchwalonej przez sejm. Z tego została kwota 8.400 zł. rozdzielona, a reszta teży jeszcze w kasie, zaś namiestnictwo także ma gotowe pieniądze dla udzielania pożyczek.

Z porządku dziennego zdaje sprawę p. Chrzanowski imieniem komisji budżetowej o preliminarzach funduszu indemnizacyjnego na rok 1883.

Przedtem jednakże zniósł ją sam; powiedział z patentem z 17. kwietnia 1848, że sam szlachcie wynagrodzi. I patent wykonawczy z 15. sierpnia r. 1849 potwierdził to samo. Kiedy w ten sposób rzucono było w lud to przekonanie, że rząd darował pańszczyznę i kiedy po stłumieniu ruchów r. 1838 poczuli się dość silnym, wtedy pomyślał o tem, by wycofać się z przyrzeczenia samego co do zapłaty indemnizacji. Już patent z 2. października 1852 każe tworzyć fundusz indemnizacyjny, a jako jedno ze źródeł tego funduszu, są wskazane fundusze krajowe. Zaczęto też zaraz wybierać dodatki indemnizacyjny aż do r. 1857, kiedy wydział patent z d. 13. października, na podstawie którego rząd dodaje 2,625.000 zł. funduszowi indemnizacyjnemu z prawem żądania zwrotu. Na tem ostatniem za-

strzeżeniu rząd opiera dziś swoje pretensje. Z powodu, że sprawę zwleczono do r. 1857, skapitalizowane renty wyrosły do 17 milionów, które przynajmniej o tyle pomnożyły kapitał indemnizacyjny. Obligacje indemnizacyjne miały wtedy kurs 60 za sto, tak, że obliczając koszty zapłacili i jeszcze zapłacimy, okazało się, że za realne 58 milionów, które otrzymała szlachta, zapłacimy 136 milionów. Z tego wyjdzie, że część tego przypadająca na małą posiadłość wyniesie tyle, ile wynosiło całe wynagrodzenie szlachty.

Tak to rząd darował nam pańszczyznę! Rząd dzisiejszy, objawiaj w spadku po dawnym naszym krzywdy, powinien by je choć w części naprawić. Czytał to dzisiejszą ugodę i mówi w niej o 75 milionach, które ma od nas żądać, czyż my nie mamy prawa żądać od rządu 79 milionów, zapłaconych przez nas wbrew patentom z r. 1848 i 1849? Nasze prawo jest bezkwestyjnie silniejsze, bo patent z r. 1857, na którym się rząd opiera, nie był nawet nigdzie ogłoszony. Jak zresztą ówczesny rząd zapatrywał się na sprawę, wskazuje pismo Bacha, w którym sam powiada, że żądaniem spłaty przez król żądałoby się kłam temu, co się powiedziało ludowi, że rząd darowuje pańszczyznę. Komisja, gdyby miała dać patent z r. 1857 nieznanym u nas, w ręku, a zarazem korespondencję w tej sprawie między Bachem a Bülowem, to pewnie przyszyłyby do innych wniosków.

Gdyby dziś przedłożono nam ugodę tę w tej formie, jak ją minister Brestel ułożył, to moglibyśmy z tych naszych pretensyj do skarbu państwa zrezygnować, wyszukując to, że sprawę ubijamy i nie obciążamy kraju większemi wydatkami. Komisja jednak chce nam narzucić 200.000 zł. rocznego wydatku, a 325.000 zaliczki rocznej, którą rządowi zwrotić będzie musiała.

Dla 20.000 zł., które obciążą z budżetu szkolnego, prowadzą kilkogodzinne rozprawy, a tu, aby rząd zwolnił od ciężaru 200.000 zł., chcemy je na siebie nałożyć. Nad całym tem przedłożeniem należałoby przejść do porządku dziennego, ale z grzeczności wnoszą tylko mowca. Aby drugi ustęp wniosku komisji odrzucić aż do lepszego zbadania sprawy.

P. Krukowiecki w bardzo dosadny sposób argumentował przeciw wnioskowi komisji. Zaczął od tego, że kraj nasz już jest przeciętny podatkami, które, kto wie, czy nie dobiegły już najwyższej możliwej cyfry, bezle musi jeszcze o 2 ct. więcej płacić dla jakiejś lejalności, i dlatego, aby w r. 1888 mniej płacić. Za taką nadzieję i Bismarck nieby nie dał. Powiadał nam nasi przywódcy, że w Radzie państwa krapkę naszą działalność indemnizacyjną, którą będzie wtedy, gdy minister rodnak daruje nam te 75 milionów. Cały ten prezent to kółko obwarunka za całą kopę obwarunków. Dlaczego mamy coś płacić, gdyśmy nie nic winni. Jeżeli kto płacić chce dług, to przyznać się do tego. Mowca kończy wreszcie mowę swą, pełną dowcipnych epizodów, wnioskiem przejścia nad całą ugodę do porządku dziennego.

P. Rożankowski zapowiada z góry, że państwo jest naszym dłużnikiem z mocy cytowanych przez p. Romanowicza patentów, a nawet „źródła krajowe” cytowane w patencie z r. 1857 mowca rozumie tak, że liczą się tu dochody ze salin, z dóbr państwowych itp. Pod względem finansowym ugodą ta bardzo dotkliwie obciąża się do, tembardziej teraz gdy prawie wszystkie podatki i opłaty coraz się powiększają. Mowca byłby więc przeciwny tej ugodzie, z powodu jednak, że sprawa tak drugo be lat 20 się wleczła więc i w interesie państwa mowca byłby za jej załatwieniem, tylko nie w ten sposób jak tarasiejszy rząd proponuje. Otóż w tej sprawie daleko mu się lepszym wydaje projekt Brestla w r. 1868 przedłożony sejmowi, w którym rząd pozostał przy dotychczasowej subwencji i miał zamiar zaliczki dawane przed r. 1868 umorzyć, choć tego, z powodu niedostatecznej ugodzie z Węgrami, stanowiąc przyrzeczenie nie mógł. Dlatego mowca jest na przystąpieniu do specjalnej dyskusji i zapowiada poprawki w duchu projektu Brestlowskiego.

P. Sprawozdawca Grocholski i ogólnikowo odpowiada na wywody poprzedników, przyznaje że rząd pewnych podstaw do żądania zwrotu zaliczek niema, jednak chodzi o to, że kraj cały domaga się załatwienia tej sprawy od lat 20, a to z powodów politycznych, bo chce harmonii z innymi krajami austriackimi. Naturalna rzecz, że ugodą ta nakładła na nas ciężar nie nie są one znowu nie do zniesienia. O jakichś prawach z naszej strony rząd zupełnie nie myśli nie było więc o czem wspominać. Korespondencja Bacha z Bülowem przedłożona nie została, bo takowej jako prywatnej nikty nie dostał. Brestla projekt był może korzystniejszy ale dziś w Radzie państwa nie przedzie. Musimy robić taką ugodę, której przejście jest możliwe.

Przystąpiono potem do głosowania. Za wnioskiem przejścia do porządku dziennego głosowali tylko pp. Krukowiecki i Reichenberg. Nad wnioskiem p. Romanowicza głosowano imieniem, od rzecono go 72 głosami przeciw 45. Za nim głosowali Rusini z wyjątkiem p. Rożankowskiego, dalej p. Czartoryski, Dąbrowski, Wójcicki, Garczyński, Gadel, Goldman, Gross, Janko, Kazimierski, Korytkowski, Krakowiecki, Lityński, Lazaruski, Matkowski, M.x., Meruowicz, Popiel, Michał, Pilet, Pławicki, Radziwiłłowicz, Sawa, Simons, Stankowski, Sławiński, Towarnicki, Wajgart, Wasilowski, Wereszczyński, Wodziński, Wolfart, Zbrozek, Zaeker i Żurawski.

Przystąpiono potem do rozpraw szczegółowych.

Do §. 2. ugodzie stawał p. Rożankowski za powiedzianą przedtem poprawką, lecz ją odrzuciono. Inne ustępy wniosku komisji i ugodzie zostały bez dyskusji przyjęte.

Posiedzenie skończono o godzinie 9. m. 40.

Trzydzieste pierwsze posiedzenie p. d. 21. października.

Początek o godzinie 11 min. 20.

Sekretarz p. Jasiński odczytał jeszcze i dziś spis petycji.

P. Wójcicki Dzieduszycki interpeluje Wydział kraj. o ile w myśl jego wniosku udzielenia subwencji powiatom dotkniętym powodzią, Wydział zbadal na miejscu rozmiary kłeski.

P. Podlewski odpowiada, że zwiędził osobiście pięć powiatów dotkniętych powodzią w terenie Dieustru i zrobił Wydziałowi sprawozdanie, tudzież wnioski co do rozdziału kwoty 10.000 zł. uchwalonej przez sejm. Z tego została kwota 8.400 zł. rozdzielona, a reszta teży jeszcze w kasie, zaś namiestnictwo także ma gotowe pieniądze dla udzielania pożyczek.

Z porządku dziennego zdaje sprawę p. Chrzanowski imieniem komisji budżetowej o preliminarzach funduszu indemnizacyjnego na rok 1883.

Przedtem jednakże zniósł ją sam; powiedział z patentem z 17. kwietnia 1848, że sam szlachcie wynagrodzi. I patent wykonawczy z 15. sierpnia r. 1849 potwierdził to samo. Kiedy w ten sposób rzucono było w lud to przekonanie, że rząd darował pańszczyznę i kiedy po stłumieniu ruchów r. 1838 poczuli się dość silnym, wtedy pomyślał o tem, by wycofać się z przyrzeczenia samego co do zapłaty indemnizacji. Już patent z 2. października 1852 każe tworzyć fundusz indemnizacyjny, a jako jedno ze źródeł tego funduszu, są wskazane fundusze krajowe. Zaczęto też zaraz wybierać dodatki indemnizacyjny aż do r. 1857, kiedy wydział patent z d. 13. października, na podstawie którego rząd dodaje 2,625.000 zł. funduszowi indemnizacyjnemu z prawem żądania zwrotu. Na tem ostatniem za-

strzeżeniu rząd opiera dziś swoje pretensje. Z powodu, że sprawę zwleczono do r. 1857, skapitalizowane renty wyrosły do 17 milionów, które przynajmniej o tyle pomnożyły kapitał indemnizacyjny. Obligacje indemnizacyjne miały wtedy kurs 60 za sto, tak, że obliczając koszty zapłacili i jeszcze zapłacimy, okazało się, że za realne 58 milionów, które otrzymała szlachta, zapłacimy 136 milionów. Z tego wyjdzie, że część tego przypadająca na małą posiadłość wyniesie tyle, ile wynosiło całe wynagrodzenie szlachty.

W skutek wczorajszych uchwał sejmowych, tak w sprawie ściągania dodatków do podatku zarobkowego, tudzież uchwalenia umowy indemnizacyjnej, tak preliminarzy jakoteż uchwały finansowej, co do której komisja już wczoraj podzieliła się na większość i mniejszość uległy zmianie. Dziś podział ten odpadł i uchwała proponowana przez mniejszość utrzymuje się jako wniosek komisji budżetowej.

Fundusz Galicji wschodniej.

Wydatki:
Zarząd 23.000 zł.
Spłata kapitału przez losowanie 1,672 650 zł.
Kwoty wyrównawcze 2.923 zł.
Renty dla uprawniających 1.903.622 zł.
Wydatki nadzwyczajne 75.000 zł.

Dochody:
Wpłata kapitałów 2.761 zł.
Wpłata rent 532 zł.
Odsetki za zwłokę 5.262 zł.
Odsetki od obligacji własnych 48.700 zł.
Dodatek indemnizacyjny 2,166.472 zł.
Uposażenie ze skarbu państwa 1.479.252 zł.
Fundusz Galicji zachodniej.

Wydatki:
Zarząd 13.000 zł.
Losowanie obligacji 928.000 zł.
Kwoty wyrównawcze 100 zł.
Renty 1,095 631 zł.
Nadzwyczajne 8 000 zł.

Dochody:
Wpłata kapitałów 1.825 zł.
Renty 576 zł.
Odsetki za zwłokę 6.290 zł.
Odsetki od własnych obligacji indemnizacyjnych 29 145 zł.

Uposażenie rządowe 1,479 252 zł.
Dla pokrycia wynikłych niedoborów proponuje komisja dodatek 31 1/2 ct. od każdego złotego całej należności podatków bezpośrednich.

Odnośnie do uchwalonej wczoraj umowy wniosła komisja dodatkową uchwałę, aby w r. 1883 oznaczyć dla obu tych funduszy nadzwyczajny dodatek indemnizacyjny po 2 ct. od każdego złotego podatku bezpośredniego.

Fundusz ks. krakowskiego.

Wydatki:
Zarząd 900 zł.
Losowanie obligacji 94 500 zł.
Renty 88.527 zł.
Nadzwyczajne 400 zł.

Dochody:
Wpłata kapitałów 123 zł.
Wpłata rent 4 zł.
Odsetki za zwłokę 1 033 zł.
Odsetki od własnych obligacji 4 531 zł.
Dodatek indemnizacyjny 179 987 zł.
Komisja wnosi dla tego funduszu dodatek indenn. 22 ct. od każdego złotego całej należności podatku.

Wszystkie te wnioski przyjęto bez dyskusji. P. Abrahamowicz prosi, aby sprawozdanie komisji podatkowej w przedmiocie nakazów płatniczych na podatek gruntowy za r. 1881 i 1882 postawiono na porządku dziennym aż pod numerem 8 przyszedł natychmiast pod obrady, co uchwalono.

P. Grocholski wnosi, aby trzy ustawy będące dziś na porządku dziennym usunięto, gdyż są one zbyt ważne, aby na ostatniem posiedzeniu mogły być załatwione.

P. Romanowicz nie uważa za konieczne by dzisiaj zamykać sejm, kilku członków delegacji może pojechać do Peszin, my zaś zostaniemy jeszcze parę dni, a w dwóch dniach będziemy mogli ustatywić się z temi ustawami, które są owocem długich prac ankiety a i w sejmie znane są dostatecznie.

P. ks. Czartoryski chciałby pogodzić obu mówców w ten sposób, żeby sejm dziś zamknąć, a na dzisiejszem posiedzeniu załatwić pierwszą przynajmniej ustawę. Nie koniecznem jest bowiem wszystkie trzy załatwiać.

P. ks. Buchwald zwraca uwagę, że wszystkie trzy ustawy są nadto ściśle z sobą związane, by można dziś jedną tylko uchwalać.

Przy głosowaniu przyjęto wnioski p. Grocholskiego znaczną większością.

W skutek poprzedniej uchwały referuje p. Abrahamowicz imieniem komisji podatkowej o 62 petycjach, wniesionych w sprawie nakazów płatniczych na podatek gruntowy.

Komisja wnosi:
Sejm wywaja c. k. rząd, by:
I a) sporozwał z r. z g. d. myki zasile w wymiarze podatku g. antowego ra rok 1881 i 1882.
b) ażeby w wypadkach, w których przepisany na r. 1881 i 1882 podatek g. antowy przewyższa oznaczony w art. 4. (al. 3), b) ustawy z dnia 7. czerwca 1881 wymiar podatku, dozwolone były rekursa co do wyrażonej wyżej nadwyżki, wstrzymując egzekucję aż do rozstrzygnięcia rekursu.
c) ażeby wydał objaśnienia dla c. k. urzędów podatkowych określając jasno postanowienia ustawy podatkowej z 28. marca 1880 i 17. czerwca 1881 r.

II. Wnieśliens petycje przeciw pojedynczym kontrubentów, niezadowolonych, obszary dworskie i Reprezentacja powiatowa w przedmiocie nakazów płatniczych na podatek gruntowy za rok 1881 i 1882 s. j. m. odstępuje c. k. rządowi do wiadomego urzędowania i uwzględnienia w myst postanowien ustawy z 23. marca 1880 roku i ustawy z 7. marca 1881.

P. komisarz rządowy występuje nie tyle przeciw wnioskowi komisji ile przeciw argumentacji komisji. Co się tyczy mytek w arkuszach, zwraca uwagę, że mytki bardzo zresztą naturalne mogły być usunięte, gdyż przez dłuższy czas tak mapy katastralne jak i arkusze indywidualne złożone były w gminach, lecz włościanie mało z tego korzystali, w skutek czego błędy zostały tem bardziej, że i tymczasowe zmiany własności nie zostawały uwzględniane. Rządowi zależy jednak na tem, by te mytki usunięte zostały. Tym celem wydano 12. tm. rozporządzenie do urzędów podatkowych, by w razie rekursów sprawę badano dokładnie i w razie potrzeby natychmiast postawiono podatek, a nawet o ile to okazało się niezbędnem potrzebne w kilku powiatach wystawo do oznaczonych z góry okręgów urzędników, który na miejscu badali. Rząd więc przedził już zyczenia komisji.

P. komisarz jest zdania, że wymiar podatku zgodny jest z ustawą a cyfry przytoczone w sprawozdaniu może go nie dowodzi, bo błędy mogły także pochodzić z niezrozumienia ustawy. Zresztą rekurs jest na to by przekonanie się czy podatek dobrze wymierzony. W ogólności rząd będzie się starał, aby sprawa ta regulacji podatku gruntowego jak najmniej dotkliwie przeprowadzona została.

P. Krukowiecki spodziewa się, że rząd zrobi wszystko co będzie potrzebne dla usunięcia błędów, bo zresztą wiedzielibyśmy gdzie się udać.

P. Męcicki odpowiada na uwagi p. komisarza rządowego. Z przykrością konstatuje, że nakazy płatnicze dają powód do tak licznych skarg. Dziwi się dalej, że błędy w arkuszach, co do których wniesiono rekursa, dotąd nie spro-

stawiana, a dalej, że zawsze te błędy robione są na korzyść rzędu, a bardzo rzadko na korzyść podatników.

Jak dowolnie były wystawiane wykazy płatnicze, dowodzi mowca przykładami. Dobrze tym, którzy mogą rekurować i którym się to opłaca, ale włościanom rekurować nie może, bo to go kosztuje czasem więcej jak podatek wypisania.

Okólnik o którym wspominał p. komisarz rządowy jest bardzo słuszny ale zbyt późno wydany.

Po przemówieniu sprawozdawcy, który wyraził nadzieję, że rezolucje komisji będą silniejszym bodźcem dla działania władz finansowych, przyjęto wnioski komisji.

Bez dyskusji zezwolono na pobór myt obzarowi dworskiemu w Piekarach i gminie Ciko-wice, tudzież Wydziałowi powiatowemu w Komolymy.

Godzina 1 1/2, posiedzenie trwa dalej.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Termometr wskazuje w południe 5 stopni ciepła, niebo pogodne.

Zamek w Olesku w którym urodził się król Jan III, kupiony został na rzecz kraju ze składek prywatnych przez zarząd w tym celu komitet. Pejnturac, w poniedziałek udaje się pan marszałek do Oleska, ażeby zamek ten, czyli raczej ruinę jego odebrać formalnie w posiadanie kraju. Rządopodobnie zostanie w nim urządzone przytulisko dla starców — w pierwszej zaś linii dla weteranów walk narodowych.

Obwieszczenie. Stosownie do postanowienia §. 80, 4 statutu dla miasta Lwowa — podaje magistrat król. stoł. miasta Lwowa do powszechnej wiadomości, że budżety funduszu gminy i funduszy pod jej zarządem zostających na rok 1883 zostały, złożone zostają w departamencie I. mag. do przejrzenia przez P. T. członków gminy na dai coturnesia, t. j. od 15. do końca października r. bieżącego.

P. Maurycy Thierberg, rodnak nasz wielce ceniony za gra

W księgarni
J. Milikowskiego
we Lwowie
ag do nabycia
po cenach zniżonych:
Milowski, Ign. K. Herbarz
(Dopietanie Niebieskiej) Kraków
1870 zamiast zł. 50, tylko zł. 125.
Mochnacki M. Dzieła 5 tomów.
(T. I. Listy. II. i III. Po stanie narodu polskiego w r. 1851 IV. Pisma rozmaite. V. O literaturze polskiej).
Poznań 1858. Zamiast zł. 10.40 tylko
zł. 5.40

Słownik polsko-francuzki
wydany przez emigrację polską w
Paryżu 3 tomy. Zamiast 10 zł. tylko
3 zł.

Ta sama księgarnia otrzymała na
główny skład
Kętrzyński Dr. W. O. ludności polskiej
w Prusach nigdy Krzyżackich
Z 3 mapami. Lwów 1882 z 5.

Znaczące zniżenie ceny.
KAWĘ
bezpośrednio z Hamburga,
wysła jak wiadomo, w najlepszej jakości
Karol Fr. Burghardt, Hamburg,
w workach po pięć kilo, z opłaconem portem,
wrazem z opakowaniem za pobraniem
2660 z 5
5 kilo w. a.
Mocca, prawdziw. arab. nad szła. 2z. 6.90
Ceylon perk., nader słabych. i tag. 5.40
Melange (miesz.) godna polec. 5.40
Ceylon pla. t., nader smaczna 5.30
Java, ziobko-brun., nader wybor. 4.40
Cuba, niebiesko-ziel., pyszna 4.70
Afryk. Mokka, wymien. i wyd. 3.40
Santol wyborna i mocna 3.55
Kawa smaczna 3.25
HERBATA w wiel. wyborze, od zł. 1-6.

TREMOLO
!! koncertowe harmoniki !!
gra dzwónów
sensacyjny instrument muzyczny

Z drukowaną szkołą (do nauki
bez pomocy) wraz z 3ma melodjami,
na których nawet nie mający pojęcia
o muzyce, wygrają może najpięk-
niejsze arje i utwory muzy-
czne 2 zł. 25 ct. — Z podwójną
grą dzwónków i 6 melodjami 3 zł.
Jedynie do nabycia u
KLINGL & BAUMANN
we Wiedniu, I, Tegethofstr., nr. 3.

Nowe eszkiele ani żone ciany !!
Kawa
u wyborowej jakości
po istotnie hurtowych cenach
ze sznurem szklanym w opakowaniu.
Robt. Köpfferr, Hamburg
o wspaniałych 4 1/2 kilo, wspaniałej
wagi (nie 5 kilo brutto na waga netto),
bez ostrych portów wzięcia z opakowaniem,
za pobraniem. a. wal.
BIONO, mocna 2z. 3.60
SANTUS, nader mocna, piękna 3.75
JAVA, japońska, wyborna, mocna 4.10
CUBA, ciemna, słodka, nader w.
borona, mocna 4.45
JAVA II. Słodka, wyborna, ta-
godna 4.20
JAVA I. Słodka, nader doskonała 4.60
PERLOWA MOCCA, wyborna, wy-
bitna 4.75
CEYLON słodko-słodka, siłachetna 5.30
PERLOWA nader doskonała 5.40
MENADO, nader wybitnie smaczna 6.45
MOCCA, prawdziw. arabska, naderaro-
matyczna 6.85
Polecenia poleć międszydy kawy: cejlon
perlowy i dawaj i — Wszystkie gatunki
są przesłane i wybrane, zatem nie sawie-
żaj w sobie wybór i czerzyć szkodę. O
zestawach dostawach mieć otrzymują nie-
ustannie najpobawiające oszacania.

Wdowa
w średnim wieku, bardzo
starannie wychowana,
pragnie się zająć opieką
względnie matkowaniem przy dzieciach
lub panienkach dorastających. Bliż-
szą wiadomość udzieli pensjonat pani
Cieleńskiej, ul. Halicka nr. 37.
3911 1 4

500 dukatów
wypisać temu, kto po użyciu
Kothego wody na zęby
znajdzie po 85 ct. dostanie kiedykolwiek
znowu bolu zębów, lub nieprzyjemnego
odora z ust. **Job. George Kothe**
dostawca nadworny, Mödling pod Wiedniem
wills Kothe. 2942 22 2
We Lwowie prawdziwie do nabycia u
aptekarza P. F. Mikolajca i u wszystkich
aptekach, drogerjach, perfumierach i han-
dach galanteryjnych i materiałów w Ga-
licji i Bukowinie.

Do magazynu mód
pani
GERMAINE DUPONTRÉ
7, ulica Bajerowska, 7,
we Lwowie,
przybył już zapowiedziany transport
jako to:
Kapelusze damskie na sezon zio-
mowy
Sroje, czapeczki, kokardy i
krawaty damskie,
Kwiaty do ubrań balowych i inne,
Pióra strusie czarne i kolorowe,
Fantazje z piór i inne,
Koronki, Foulards, i najnowsze
kolnierzyki damskie,
Broszki, szpinki, szpiki z jais
oxidé i przeróżne agrafy i wa-
ochlarze,
Gorsety damskie oryginalne
paryżskie.
Ceny bardzo przystępne
Zamówienia na prowincję zała-
twia odwrotna poczta.

Pierwszy i najwyborniejszy oryginalny
wyrob c. k. wprz.
Pieców
do regulowania i
napelniania
R. Geburth,
o. k. nadw. maszynista
są do nabycia
we Wiedniu,
VI, Meissnerstr. 71.
Instruowane cenniki gra-
tis i franco. 2887 8 20

Najstarszy i największy handel
SUMNA
Maurycego Bum
w Bernie
poleca na teraźniejszy sezon:
3 metry 20 cmtr., t.j. 1 1/2 wiod.
łokiel, prawdziwej bernejskiej materii wełnianej
i dobrej wełny na wypełnienie ubrania sz-
mawy, metr po 2 zł. 80 ct. czyli razem
6 zł. 30 ct.

Najdoskonalsze bernejskie ma-
terje wełniane
2 metry 20 cmtr., t.j. 1 1/2 wiod.
łokiel, prawdziwej bernejskiej materii wełnianej
i dobrej wełny na wypełnienie ubrania sz-
mawy, metr po 2 zł. 80 ct. czyli razem
6 zł. 30 ct.

Lepsze bernejskie materje na
surduty
1 metr 20 cmtr., t.j. 1 1/2 wiod.
łokiel, prawdziwej bernejskiej materii wełnianej
i dobrej wełny na wypełnienie ubrania sz-
mawy, metr po 2 zł. 80 ct. czyli razem
6 zł. 30 ct.

Lepsze materje na spodnie
Prawdziwe angielskie pledy do
podróży, 3 met. 50 cmtr. długości, 1 metr 60
cmtr. szerokości od 3 zł. 75 ct. 5 zł. 25 ct.,
8 do 16 zł.

Zawiesz wielki skład wszelkich gatunków
sukna cywilnego, wojskowego, liberyj-
nego, koczowego i hitrowego, gnuł i mę-
skiej materii, indyjskiej wełny, wszelkich ka-
lecz sukna damskiej po dowolnych cenach.
Zamówienia wysyłają się tylko za po-
braniem i nie liczą wydatków na opakowanie.

Do magazynu mód
pani
GERMAINE DUPONTRÉ
7, ulica Bajerowska, 7,
we Lwowie,
przybył już zapowiedziany transport
jako to:
Kapelusze damskie na sezon zio-
mowy
Sroje, czapeczki, kokardy i
krawaty damskie,
Kwiaty do ubrań balowych i inne,
Pióra strusie czarne i kolorowe,
Fantazje z piór i inne,
Koronki, Foulards, i najnowsze
kolnierzyki damskie,
Broszki, szpinki, szpiki z jais
oxidé i przeróżne agrafy i wa-
ochlarze,
Gorsety damskie oryginalne
paryżskie.
Ceny bardzo przystępne
Zamówienia na prowincję zała-
twia odwrotna poczta.

L'noleumowe
koberce korkowe,
najtrwalsze do podłoga na podło-
żu, nie przyjmujące kurzu, elegan-
ckie tak do pomieszczeń prywat-
nych, jakoteż dla lokali kanto-
rowych. Skład materji pokojowych
koberców na podłogę, załączek
przed umywalnie, materji po-
kojowych w najrozmaitszych
fasonach. 27.7 1-1
F. C. Collmann's Nachf.
A. Reichle, Wiedeń
I, Johannesgasse 25.

Do wżenia tylko do niedzieli
22. października 1882.

przy ulicy Janowskiej 1. 2,
Największa świnią na świecie,
1300 funtów waga i 8 stop
długo.
Pochodzi ona z Galicji, a mianowicie
z Białej i z powodu jej piękności i wiel-
kości na wielu wystawach pierwszeństwo
otrzymała. — Oprócz tego
Kozę 3- nożną,
z Ameryki północnej i
KOGUT o 4 nogach.
Widzieć można od godziny 8. rano
do 9. wieczór. — Wstęp 0 ct.
Z zapowiadaniem **F. Winkler.**

Skład fabryczny
Farb, Lakierów,
i handel materjałów
HÜBNER i HANKE
we Lwowie, Rynek, Hezba 29,
poleca na sezon zimowy:
Sroń, lotki i kule; C. Russa uniwersalne smarowidło do
skór; tłuszcz do butów i skur suchych; C. Geschwindta śro-
dek ochronny przeciw przemakaniu podszew; najlepszy szwarc
do butów; lakier do skór; podszewy korkowe do wkładania
w buciaki; sznury bawełniane do zatykania szpar w oknach i
drzwiach; kit i gips; jak również bibule białą i szarą do okien.
Równocześnie poleca do użytku domowego:
Masę do zapuszczania podłóg i lakier
własnego wyrobu;
szczętłki do frotowania, mycia podłogi i naczyń kuchennych;
szczętłki do butów, czyszczenia cylindrów do lamp, do zamiatania,
ręczne do zmiatania prochu; szczętłki i metelki do sutien,
sodę i mydło do prania; krochmal brylantowy polyskujący,
pszenny, ryżowy i najlepsze farby do bielizny, szablony; atrament
chemiczny i wszelkie inne do pisania; lak do pieczętowania;
smółkę do butelek; szpagat i papier pergaminowy do ob-
wiązania słoików z konserwami.

Wszelkie farby suche i olejne do malowania gotowa, lakiery
drukarzkie; kwas karbolowy i proszek do desinfekcji; korki i
maszynki do korkowania; gąbki, brzozy i pędz o każdej wielkości,
zawsze w najlepszych gatunkach na składzie.
Szczegółowe cenniki na żądanie franco i gratis. 3867 3-24

Architekt i budowniczy.
Mam zaszczyt zawiadomić P. T. obywateli
i panów Bractwa i okolicy, iż z dniem
15. września b. r. osiedliem w Brzeszynie, jako
architekt i budowniczy z upoważnieniem rządowym
i wykonuję pod umiarkowaniem warunkami wszel-
kie plany i kosztorysy w zakres budownictwa i
architektury wojskowej, na budynki mieszkalne,
gospodarcze i ekonomiczne, oraz podlegające się
podzielnictwu i kierownictwu robot, wykonanych
w własnym zarządzie.
Antoni Biełkowski,
architekt i konsejowany budowniczy.
Zwraca się uwagę na dotychczas ogłoszenie
apteki pod "Gwiazdą".

Krowawa scena. Z Pesaru donoszą. Młodzi
Zaita wyślali do ministra honorowemu hr. Gedeonu
Bardaya depukację z powiższym nominacją m-
nika. Odonkiem depukacją był także kupiec na
wielkim Brinkowanki 74 l. 1882. Ten wo-
dowcy wieszczy w stanie kompletnie pijanym w
hotele, szorstki się przekazał po korytarzu w
zupelnym nieładzie. Zostali wzywani do sądu
policji, co go tak rozstrzygnęło, że rozszedł się na
wysokim obcasach hotelowym. W tej pogoni
wypadł do otwartego pokoju, gdzie znalazł dama sie-
dzącą przy biurku, kochającą tamże rewolwer, i
chciał o nią dążyć. Nareszcie został wze-
stanie wyprowadzony. Tępa Brinkowanki
na nich się rzucił. Strzedli do miejskiego Essenlinga,
lecz obłąkił — następnie wywleczony do rądy kiel-
nosa Fickeskiego, lecz tamże w obronie byłsi zagro-
wego dobyt aspady i rami aparatuks w głowę.
Tymczasem, jakkolwiek po chwili, jeszcze nie ob-
widłano ustraszony szalony, który, jacyś ma gło-
boki ranę w głowie i rany dwa razy złamane.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

Złota piroła dla Karlika Koszara. W 80-
letnią rocznicę urodzin Karlika, odznaczony ma jego
wielkość z miasta W. Wawradyną służe piroła,
wielkość gęstość, a wawse 800 gramów.
Dwie doktorki. W Wawrasie bawtą ob-
nie w przelotnie dła panny Koziołki, obydwa
podsiadające siostrzyci doktorce medycyny. Panny Ba-
ozynkable stale mieszczą w Chicago, gdała oświeca
się wziętości. Osobnie doktorki przyjechały do so-
dziny, która mieszka na Fodla.

Reklamka — dla panów. W *Deutsche Ztg.*
największym telegram z Paryża, że panas Bertha Hab
mayer kupła dobra Wotin i Fedralaw za 270 000

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w r. 1853 został admirałantem
Napoleona III. Znajduje się wawse prawie przy
cesarzu, smarł dostąpił w r. 1863 młodszy przy-
wierała dwójki. Po smachu Napoleona III, Noy po-
dał się do gromki i narażł się ostrokoście od Fryd-
wajskiego.

W Paryżu smarł w tych dniach cesarstwo
gyn naruczkami Noye — Napoleon Edward Noy, kuzyn
Mokoty. Urodzony w szkole wojskowej Saint-Oy i
po smachach smaru w

